« Et lux vultus mei non cadebat. » (Ibid.) Lux vultus beati Job, etc., usque ad Ecclesia etiam clara mysteria terrenis non prædicat.

VERS. 25. — « Si voluissem ire, » etc. Dominus et cum vult, venit, et cum venit, primus sedet: quia et adventus ejus in corde nostro gratuitus est, et appetitus ejus desiderii in cogitatione nostra æqualis cæteris desideriiis non est.

« Cumque sederem, quasi, » etc. Et littera ædificat, etc., usque ad consolari, ministerium pietatis.

« Mœrentium consolator. » (Ibid.) Qui audit

de justitia Dei ut timeat, audiat, et de misericordia, ut confidat, ut sit simul metus et spes. In arca cum tabulis virga simul est, et manna, id est, cum scientia sacræ Scripturæ in pectore, rectoris, virga districtio, et manna dulcedinis.

CAPUT XXX.

VERS. 1. — « Nunc autem me juniores. » (GREG.) Juniores tempore Ecclesiam irridet, cum hi qui ab ea egressi sunt, doctrinæ ejus verba despiciunt. « Quorum patres non dignabar, » etc. Igitur grex Ecclesiæ, etc., *usque ad* eosque inter veros patres numerare contemnit.

VERS. 2. — « Quocum virtus manuum erat. » Virtus manuum est magnitudo, etc., *usque ad* de proximo vero meliora quam de se ipso sentire.

VERS. 3. — « Egestate. » Immoderatis namque lusuibus cognitionem supernæ scientiæ quo plus appetunt, plus amittunt.

« Et fame steriles. » Quia desiderant scire, unde docti et loquaces sint, non moribus compositi; unde vix exteriora capiunt, qui secreta putant se penetrasse.

« Qui rodebant in solitudine, » etc. Hæretici qui ab universalis, etc., *usque ad* lambunt vero qui blandimento linguæ tollunt.

« Squalentes calamitate. » Calamitate et miseria squalidi perhibentur, quia et morum sunt perniciæ et sensuum pravitate despecti. Calamitas est quasi ægritudo: miseria est illius negligentia, unde gravior fit. Nullus squaleret, si in suis necessitatibus miseriam voluptatis non adderet.

VERS. 4. — « Et mandebant herbas, » etc. Herbas mandere, etc., *usque ad* sed intentionem rectam in eisdem operibus tenere.

(*Ibid.*) Quid enim per herbas, etc., *usque ad* quoniam soli avaritiæ deserviunt, radice juniperi replentur, et hac est.

« Et radix juniperorum. » Juniperi pro foliis quasi spinas habent, etc., *usque ad* qui plerumque sola in verbis suis exteriora lucra sectantur.

VERS. 5. — « Qui de convallibus ista rapietes. » De convallibus illa rapiunt, etc., *usque ad* carnalibus quæ intus premunt.

VERS. 6. — « In desertis habitant torrentium. » (*Ibid.*) Inventores perversorum, etc., *usque ad* sunt terrena quæ mali amant.